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Životní balsámn
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najdou v nóm věrnóho přítele Cín 70 centů

?íít o ntinaníthikí détl ---
míiíteintvo vnitra vydalo

vAcm zeiíiMkým správám politic-

kým výno jímž má být uvedena
V život oprava občanského záko-n- a

jak byla provedena císařským
nařízením ze dne 12 fijna pře
dešlého roku Jlluvní péči věnuje
tento výno nemanželským dětem

Zemské správy ujxzoniiijí se na

to že podle nového zákona může

manžel jenž pojal za manžHku
ženu která měla nemanželské dí-

tě jiným mužem dáti své jiné-n- o

tomuto nemanželskému díťtí
souhlasí li s tím matka dítěte po

případě jeho zákonný zástupce a

soud Dále se upozorňuje na to

že farní úřady nebo ti osob b7
vyznání magistráty a okresní

hejtmanství jsou povinny zasíla-t- i

okresním soudům periodické zá-

znamy o nemanželských poroďecl

svého obvislu Kromě toho se v

tomto výnoKii doporučuje aby co

nejdříve byly v obcích zřízeny
zvláštní poniceiiské rady ze ii

obce Školy církve jakož
i ze zástupců jmenovaných son-

dou Obce budou také povinny

aby těmto nově zřízeným poiu-éfiiský-

rudám daly své místno-M- i

k disK)siei _ Nikdo nepopře
že výnos tento sleduje cíle velice

vážné aby pomohl k životu ně

diuiéla ohlušující rána Pbsk za-sá- hl

kupu senu v kteréž byli oba

iiianeb' ukrytí a omráěív ženu

roztrhl Ouleekému jedno ucho

Dalecký vzpumutovul se po 'hí
li a vida že jeho žena leží bez

he vebopíl w a spěchal do blíz-

ké venlíce pro pom 1'otom jal
v omráčenou ženu křSití a po
delší chvílí podařilo se mu přivé-t- i

ji k životu
Letošní iklizen na Chodáku —

Letošní polní úroda bude dle do-

savadních vyhlídek celkem slabší

než v jiných letech zejména po-

kud se týce obilí Žně jou sice

asi o tři nedéle dříve než jiná Je-

la ale výsledek žní bude slabší

Sláma bude krátká zrní u žita a

pšenic v až nu malé výjimky kde

jnou pole na návrších obrácených
k jihu bude málo ovsy a ječmeny
celkem špatné Pokud se týče

pozdních plodin jako bramborů

hude záviseti úroda od množství

očekávané vláhy která by mohla

ještě k zlepšení jakosti a množ-

ství značně přispěli Zdá se ale

že poslední deště které sice ne

Zdraví plolí zivil hlavni na mdlt
IcUré pouilvál Odporuíujtm
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bý — u-l- zraněn Vaniček uloii- -

žil V poslední dobč ft vojné Jako
domobruíiee a na tuto půlnoc byl
mu přidělen úkol stráže u karlín-

ského viaduktu K půlnocí když

byla z hostince propuštěna při
šla za ním IJcjnová Co se twí
milenci odehrávalo v těch néko-lik- a

minutách pod tmavým vííi

duktem nikdo neví pojednou
však třcskla rána z pušky A sot-v- a

ostrý zvuk proletěl fíehem již
se ozval druhý výstřel Udá v

v rozespalost se vykláněli z

oken z blízkých hostinců které
se zrovna zavíraly vyhrnuli se li-d-

é

a všichni spěchali ve směru

kde se ozvaly výstřely Naskytl
se jím překvapující pohled Jlcj
nová ležela na zemi v posledním
tažení Vaniček ji střelil ze slu-

žební pušky Opodál několik j n

kroků ležel V křeěíeh Vaniček

Střelilf se ' služebního revolveru

do pravého spánku a ležel zde v

kaluži krve Ihned bylo z blízké

kavárny telefonováno o jtonioc
Zatím se také dostavila vojenská
hlídka která odebrala Vaničkoví

služební pušku a když také přije-

la ambulance dala dopravili Va-

nička do záložní nemocnice ve

Ferdinandových kasárnách Při-

spěchavší lékař pokusil se křísili

líejnovoii ale jmnal že rána kte-

rou na llejnovou vystřelil její mi-l-
ý

byla naprosto smrtelná u I lej-

no vá již nedýchala Zranění o

jest velmi těžké nikoli

však smrtelné Toto drama stár-šíe- h

již milenců vzbudilo v Karli-

ně pochopitelné veliký rozruch —

O pravém průběhu dramatu mezi

milenci se íslehravšího jest těžko

nabyti určité představy ale prav-

děpodobně se udála věc takto:

llcjuová učinila si v poslední do-

bě známost s jakýmsi mužem Muž

ten na ní čekával "P Ifozvařilů"

a doprovázel ji v noci do jejího

bytu v Karlině Tak se stalo ta-

ké posledně Osud tomu však

chtěl že pod viaduktem kudy
musila Hcjnová s novým svým

známým se ubírati měl zrovna o

půlnoci stráž Vaniček Přecházel

tam s ostře nabitou puškou přes
rameno pojednou uslyšel známý

hlas smích a spatřil jak jeho mi-

lá vede se po ulici n jiným mu-

žem Žárlivý muž byl rázem roz-

hodnut Strhl pušku zamířil a

střelil Hejno vá se skácela k Ze- -

mi vykřikla a její smrtelný zá

pas byl odehrán vo třech minu-

tách Vaniček pak pušku od sebe

daleko odhodil a střelil se do pra-

vého spánku z revolveru který
měl ii sebe Ucvolvcr byl však

slabý a proto jej jenom těžce zra

nil Po obou výstřelech počali sc

sbíhat lidé kteří vidouce na zemi

dvě ležící těla a o kus dále utíka

jícím muže — byl to onen nezná

mý průvodce Ilejnové — pustili
s za ním v douuiění že je to

vrah Jiní počali volat po stráži

a za chvíli se také dostavila stráž

policejní i vojenská hlídka Za-

tím co Hejdová odvážena do
ústavu byl Vaniček

odnášen do blízké záložní nemoc

nice Červeného kříže ve Ferdi- -

nandských kasárnách kde se mu

dostalo ihned pečlivého ošetřeni

Protože však projektil uvízl v h b

ce byl ráno Vaniček převezen ď

posádkové nemocnice na Karlovo

náměstí Stav jeho je velmi po

vážlivý
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Úmrtí — J) H m w v No-v'-

]Vllá Metuji zemřel p

JluUirt 1a' íJítl mšřuf)kýh
n obM'iyh skul hkolu dí-t-í í

ztratili v uhn výhorm'ho

puwlaifoKii vzorného víiIí uh

nahratJikluho představeného u

íleťhetného floví-k- u Není í'Jy
Jívu í zprávu t jeho skonu roz

Jítowtnila viecky kdož ho znali- -
V (JoteuburKU ve Švédsku zemřel

v min dnech ve víku 'JO let kra-ju- u

náí pim Josef Cůpek rodilý

Tružari vynikající Jiudehiiík a nt

Josef %apek atudoval hu-deb-

uméní V 1'razc u v leteeh

čtyřicátých minulého století při-

byl do IJi-rllu- kde jmenován di-

rigentem koncertu v tehdejším
méhtskéiú kasiné Jíedřicha Vilé-

mu Vynikající ttvojí působností

htal hc záhy osobností velice oblí-

benou a téhil se znamenitému jme-n- u

V roce lbl7 byl povolán do

(Joti-nburtf- ve Švédsku kde

po všechen další svůj život

Po třicet let byl dirigentem hu-

deb kapely švédského KOtland-skéh- o

pluku dělostřeleckého hpo-juj- tj

h touto činnosti i horlivou

působnost jako ředitel koncertu

profetior zpévu a hudby na néko-lik- a

tamních vytích školáci) pít

éemž žil v iiejpřátelbtřjííeh po-

měrech se slavným krujanein
te-lid- y

ve Švédsku rovněž působícíin

naKÍíu l!dtiehem Smetanou

Přírodní úkaz — Ve Čtvrtek 8

m m jak 'Tíneeké Linly" wl5-luj- í

dopudl do rybích Hádek u

vojenské plovárny v písku nád-

herný meteor Okolo púl 11 hod

dopol slyšeli obyvatele chatky
městského porybného liukot jenž

podobal se blížícímu se uutomo-bil-

když však vyhlédli oknem

zpozorovali ohnivý pruh a součas-

né dopadnutí jakéhosi tělesa do

rybních sádek u samé chatky se

nalézajících Voda vytryskla do

výše a utvořila nádhernou kaská-

du nafci se vzpěnila jako by do

varn byla uvedena Obyvatelé

chatky vyběhli majíce za to že

Mtavení hoří anebo žc se něco ne-

obyčejného děje zejména také

proto že pocítili zvláštní zápach

který se po okolí šířil Dle všech

známek zjištěno dostavivšími se

občany z mčsta že do sádek padl

povětron značné velikosti a budou

tyto prozkoumány zdali by jej

nebylo možno vydobyti
Pováilivě zraněna při splaácni

se koní — V neděli dne 11 ni

ra započali v knížecím lieehten-steinské- m

dvoře v Klučové (okree

Český Brod) sekati žito Při dneš-

ním nedostatku pracovních sil

Hvěreno bylo
18-leté- kočímu

Vávrovi spřežení koní h žacím

strojem jenž vyžaduje sám o ho-b- é

zručného a chladnokrevného

Pojednou splašili se ko-

ně a tryskem i se strojem pracu-

jícím hnali se přes pole OiodA!

pracující dělnice M Vávrová m-

atka kočího vidouc co se stalo

chtčlft se zachránit! poněvadž vše

ne k ní řítilo Uskočila za mandel

žita avšak stroj s koňmi v plní
činnosti rozhodil právě tento man-dt- l

jako pírko a povalil ubohou

Vávrovou smýkal jí a hrozně zo-

havil i jořťzal nejvíce na prsou a

na hlavě mimo to byla ji ruka

přrrajctta Ve beznadějném sta-

vu byl ubohá převezna do okre

ni nemocnice v ťVském prodě

(Vtou i pře hrozné bolesti vyptá-

vala podttřilo-- ne koně ehy

titi a neutrpíd-- U její syn téi ňra-- u

l'pokojiví zprávy byly jl
Osud dělnice Vávrové ho-

den Hoiuňtti tim spUe pončvtttU

před třemi nedlmi mh-1uv-

v'lu mule tél jako tďéí úra

u Stav j j ( jet velmi váťli

vý

Prkvapni hroznou bouři n

pli — KoUrl lhiký IleitAtik

u Chlumu ptblUn ždtree prtM"

val v třťdi T w ni jvk wi i
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Pozor na zrak!

kterým novým moderním zása

dám je pronikly do poslední re

formy občanského zákona v lia

kousku Jiná jest ovšem otázka

s jakým tempem a jakou rychlostí
budou zásady tyto prováděny prá-

vě v době nynější která je tak

málo způsobilou pro zakotvení se

nových zákonodárných reforem

Tragická dohra pohřbu — V

lllavenci u Slaré Boleslavi konal

se pohřeb který účastníci zákon

čili po starém zlozvyku pilkou a

tancem v místním hostinci "u Sil-

ného" V osudný den k osmé ho-

dině večerní došlo v hostinci k

hádce mezi jistým (Yrným ze Sta-

ré Doleslavi který popíjel v ho-

stinci se svojí manželkou a jakým-

si hlídačem z Illaveiiee Hádka

vznikla pro věc zcela nepatrnou
a stupňovala se až nabyla velké

prudkosti vinou hlídačovou kte-

rý jest vyličován jako nesnáší li

vý ba přímo zlý člověk Kdy

tento hlídač na ('ctného se vrhl

povstal přítomný L'lctý učitel p

Josef Salač z lllavna Kostelního

a s vynaložením nejvčtší námahy

oba soupeře od sebe rozehnal a

uklidnil Hlídač pak si odsedí

zůstal však v místnosti a popíjel
dále Zábava trvala v hostinci až

k půlnoci kdy někteří z přítom-

ných odcházeli Mezi těmito byl

takč zmíněný hlídač Asi pul
ho-din-

y

po té vyšel z hostíme také

učitel p J Salaé Uplynulo však

pouze několik minut když náhle

tíeskly venku čtyři výstřely po
nichž rozlehl se zoufalý výkřik:
"Ježíš Marjá!" V hostinci ustáv-

ší hosté se vzchopili a pospíchali
ven kde opodál budovy shlédli v

temnu nočním na zemi b zíeí 1 11-sk-

postavu l'yl to učitel p J
Salač a krvácel ze tří těžkých

střelných ran Dva projektily z

icvolveru mu projely plícemi tře-

tí uvázl ve slabině l bohý učitel

který za pachatele označil zmíně-

ného hlaveneckťho hlídači' upadl
za chvíli do bezvědomí livl ne-

prodlena dopraven do nejbližšího
staveni a posláno pro lékaře kte-

rý jej oAVtiil a naiídil aby pří-

štího dne byl doplaven do Piahy
do nemocnice což také bylo usku-

tečněno lty' v mdlobách když
však byl vzkříšen udal s určito-

stí za pachatele hluveiieekého hlí-

dače Prohlásil že hlídač na ně-

ho vystřelil čtyři rány t revolve-

ru a když kleni k zemi tu piikro-či- l

surovM' k němu a několikráte

jej kopl Hlídač byl jii zatčen a

dopraven k sondu du Prahy Zá-

keřný tento zIihÍii vzbuzuje v ee

lént tamním okolí to hčejné
vzrušení

Draiu milenců v Karhné —

Jo Vattl'Vk VvwH-a- uél jil
delší dobu lot!iér J' bťu AutiUU

IhjiitivuU a hul lun AméUí4lHU

prtmbdué V htwtitiet "P KoíVttii

la" IlejmiVi která b)U e--l ivč

bti iuniv rozvejiii uičU Vanilka

Upt itnteá rád tt m jl Uké liáklotl

litt oplácel Vvšak Vnb k iW-r-

jet jHivahy vínítUviJ - jak
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HťJIHiVoU A VŮhre J Jb Jitl
t toK dúvfclu mni iud v p
ib-thi- ) dv'ťě )ly hádky D4 ď titďil

pmádku Pii flnprUjlitll pu- -
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l)íjikM It4%tltlwtl A k i dib
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byly příliš vydatné pícce Jim tak

prospěly že lze očekávat žc bram-

borů budeme míti letos dost Je
to nejdíilcžitéjší potravina naše-h- o

pohorského lidu bez níž by sc

při dnešní drahotě a nedostatku

jiných potravin nemohl obejiti
Dle výpovědí rolníků bylo sena
'sklizeno celkem nsi o celou třeti-ji-

méně ni-- í v jiných letech Skli-'ze- ň

otavy bude záviseti také na

[množství očekávané vláhy ačkoli
'možno h jistotou tvrditi žc nebu-d- e

jí již tolik jako jiná léta kdy
'bylo již po seuech v prvních po-

čátcích dosti vláhy
Necitná matka — Z Mělníka

došla následující zpráva: Ku

zdejšímu soudu byla dodána služ-

ka Foučková z Ouštěku jež se po-

kusila ve středu dne 14 m m

upáliti svého nemanžel-

ského syna ve stohu u Kyšie Fou-

čková chtěla prý synka jejž líčí

jako nejK)sliišuého a schopného
menších krádeží dáti do některé

polepHovny ale tento úmysl roz-

mluvili jí jednak na policii jed-

nak i poručník hochův Poučko-

vá vydala se tedy na zpáteční ce-

stu Vlak jel však jen do Vse-

ta t diž cestou napadla jí nebla-

há myšlenka aby se hocha zbavi-

la Zavedla jej tedy ke stohu a

řekla mu že zde spolu přespí

Když hoch usnul podpálila slá-

mu a utekla Hoch probudil se

bolestí a vypravoval přispěchav-ší-

lidem co se stalo Plameny

zničily jeho klobouk a kabát a po-páli- ly

hocha na krku Nelidská

matka byla ještě téže noci vypá-

trána a dopravena k okresnímu

soudu do Mělníka kde se k činu

chladně doznala Omlouvala se

tím že jí byl hoch ve službě na

obtíž Pak byla Foučková a

do Prahy a vede se pro-t- i

ní vyšetřování pro pokus
v-

ýkladné vraždy a pro zločin žhář-

ství

Vzáxný připad obětavosti — V

Hruě vykonány byly v tamní re

voj nemocnici v něm vyšší škole

zajisté dojímavé oddavky před
válkou po delší dobu měl Josef

(irwbuer drotruista vážnou zná

most Marií ťerných švadlenou

i Urna Náhle povolán k vojku
rozloučil se se voji snoubenkou a

dal jí slovo už m vrátí slaviti bu-

dou svatbu Vrátil se po mnoha

měaít íeh ale beznohý a poptán

byl d tteinocniee vojenské v Př-ii-

Marie (Vrných viděla že ny-

ní zvláště jest jejímu tmoubenei

třeba třováitl i rozhodla se že

láky k němu veime si jej
mftužrU a starat i se bude o něho

pti život Po prťdťpanýeh
íMákáeh a powdt x tdavem by--

Mvatla v miuoeiiiii liánu v

obotu 10 července u4 nosítkách

prineu 1)1 imieh h áh kte-

rý j xt láruveá kapii nemocniční

otnvateikv oťdubdy nuitka
rtUntil Přd oltář hm!í í4 t

ilk ft Vdl Oteh poklekl ldl

t„ti ě %X IHvř%U Vrkerel š'

třujb i jT'ltl il viiehid puní-k- u

l drjšl vojhiové plukuy
idui tčkřem byli přítomni Správ-- i

tluehwvttt lertenie# ktmutor
ni rd IV Smékal kvrd ř kp
prHnUivd íiíkohk rd-čý- ťh Uv

k ideneám oči lcvh byly

4rM ty kdyl nvíl jný m

uý m Mm ultbuvj pfrl l

Ufetti t rduiovi vUt Uku
vinuli jxi rely Itvut

-l-
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